

Ejercicio Contable: 2023

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Información periódica al Pleno de la Corporación (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Créditos iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
					Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
1	Gastos de personal	5.871.274,60	1.126.299,84	6.997.574,44	6.683.202,34	95,51%	6.683.202,34	95,51%	6.670.533,26	99,81%
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	5.356.672,43	793.427,76	6.150.100,19	5.688.890,13	92,50%	5.538.393,70	90,05%	3.195.967,37	57,71%
3	Gastos financieros	57.160,00	0,00	57.160,00	53.139,89	92,97%	53.139,89	92,97%	53.139,89	100,00%
4	Tranferencias corrientes	334.500,00	23.937,66	358.437,66	332.350,86	92,72%	332.153,47	92,67%	231.881,76	69,81%
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6	Inversiones reales	227.140,97	2.036.106,95	2.263.247,92	1.877.178,06	82,94%	1.654.617,75	73,11%	1.394.385,02	84,27%
7	Transferencias de capital	0,00	3.721,20	3.721,20	3.721,15	100,00%	3.721,15	100,00%	3.721,15	100,00%
8	Activos financieros	10.000,00	0,00	10.000,00	6.713,60	67,14%	6.713,60	67,14%	6.713,60	100,00%
9	Pasivos financieros	68.252,00	18.840,14	87.092,14	55.592,74	63,83%	55.592,74	63,83%	55.592,74	100,00%
	TOTAL	11.935.000,00	4.002.333,55	15.937.333,55	14.700.788,77		14.327.534,64		11.611.934,79	